МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 Г. ГУЛЬКЕВИЧИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ИМЕНИ ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА ГУЛЬКЕВИЧИ Е.С.СМЫКА

ПРИКАЗ

от 31.03.2022 №___

г. Гулькевичи

О реализации целевой модели наставничества обучающихся

МБОУ СОШ №4 им. Е.С. Смыка на период 2022-2024 гг.

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным, общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися» и распоряжения главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 24 августа 2020 года № 176-р «О

внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организации, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися» (далее – Целевая модель

наставничества), приказом Министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 14.03.2022 года № 545 «О реализации

целевой модели наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования на период 2022-2024 гг.», приказом

управления образования администрации муниципального образования

Гулькевичский район «О реализации целевой модели наставничества

обучающихся для образовательных организаций муниципального образования

Гулькевичский район на период 2022-2024 гг. от 16.03.2022 года № 215-О,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1) План мероприятий (дорожную карту) реализации целевой модели

наставничества обучающихся МБОУ СОШ №4 им. Е.С. Смыка на период

2

2022-2024 гг. (приложение 1 к настоящему приказу);

2) Состав рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества

на период 2022-2024 гг. (приложение 2 к настоящему приказу).

2. Назначить ответственным лицом за реализацию модели наставничества

(куратором) в МБОУ СОШ №4 им. Е.С. Смыка  Нину Николаевну Литовченко,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

3. Литовченко Нине Николаевне:

1) обеспечить реализацию целевой модели наставничества в сроки,

установленные Дорожной карты в части их касающихся;

2) проводить мониторинги реализации программы наставничества МБОУ

СОШ №4 им. Е.С. Смыка.

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе, Литовченко Н.Н.

11. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы

№4 г. Гулькевичи муниципального

образования Гулькевичский район

имени Почетного гражданина города Гулькевичи

Е.С. Смыка Л.А. Медовченко

3

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 4 г. Гулькевичи муниципального

образования Гулькевичский район имени Почетного гражданина города

Гулькевичи Е.С. Смыка от 31.03.2022 года № _____

«О реализации целевой модели наставничества обучающихся

МБОУ СОШ №4 им. Е.С. Смыка на период 2022-2024 гг.»

№

п/п

Ф.И.О. работника Должность работника Подпись

ознакомления

Дата

ознакомления

1. Литовченко Нина

Николаевна

Заместитель директора по

учебно-воспитательной

работе